
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Distribución Docente Posgrado 2C 2023 // EX-2022-01022629- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La propuesta del Secretario de Posgrado de asignación de docentes a los cursos de posgrado a
dictarse en el segundo cuatrimestre de 2023; y

CONSIDERANDO

Que dicha propuesta alcanza a cursos de los Doctorados en Astronomía, en Ciencias de la
Computación, en Física y en Matemática;

Que se cuenta con el acuerdo del Consejo de Posgrado de la Facultad;

Que el Artículo 58° del Estatuto Universitario establece que el Consejo Directivo de la Facultad
determinará las tareas de cada docente que integra su planta;

Que de acuerdo al Convenio Docente entre la FAMAF y el Observatorio Astronómico de Córdoba
(OAC), la Facultad incluirá al personal docente del OAC en la Distribución Docente de cada
cuatrimestre.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Asignar en el segundo cuatrimestre del año 2023 a personal docente de esta
Facultad y del Observatorio Astronómico de Córdoba las tareas docentes de posgrado que se
detallan en el Anexo que forma parte de la presente resolución.

ARTÍCULO 2°: Consignar que a los siguientes Dres. se les asignaron las tareas respectivas en
calidad de Docentes Libres: Dra. Diana ARCINIEGAS JAIMES - DNI Nº 95.207.968 (FCQ) - Dr.
Martín BROENS - DNI Nº 35.085.696 (FCQ) - Dr. Juan ESCRIG - RUT Nº 13.757.748-8 (USACH) -
Dr. Eduardo SAAVEDRA - RUT Nº 17.115.770-6 (USACH) - Dr. Felipe TEJO - RUN Nº 16.627.755-
8 (U. Central de Chile) - Dr. Pablo DÍAZ RIQUELME - RUT Nº 13.961.530-4 (U. de la Frontera) y
Dr. Omar LINAREZ PEREZ - DNI Nº 25.608.196 (INFIQC - UNC).



ARTÍCULO 3°: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A DOCE DÍAS DEL MES DE JUNIO
DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.





ANEXO


DISTRIBUCIÓN DOCENTE DE POSGRADO - 2° CUATRIMESTRE 2023


CURSO DE POSGRADO DOCENTES
Aplicaciones de la luz de sincrotrón al
análisis por fluorescencia de rayos X -
RCD 204/2022


Dr. Jorge H. SANCHEZ


Astroestadística - RCD 427/2021 Dr. Mariano J. DOMINGUEZ
Categorías tensoriales Dr. Juan Martín MOMBELLI
Diseño de software para cómputo científico
- RCD 204/2022


Dr. Juan B. CABRAL


Electrónica cuántica molecular Dr. Horacio M. PASTAWSKI
Espacios de Lebesgue con exponente
variable


Dr. Lucas A. VALLEJOS


Espectroscopía integrada de sistemas
estelares galácticos y extragalácticos -
RCD 204/2022


Dra. Andrea V. AHUMADA


Formalización de matemática y ciencia de
la computación en asistentes de prueba


Dr. Miguel M. PAGANO


Introducción a la geometría hermitiana Dr. Adrián M. ANDRADA
Introducción a los materiales magnéticos -
RCD 204/2022


Dra. Paula G. BERCOFF


Mecánica de los fluidos Dr. Rodrigo E. BÜRGESSER
Métodos matemáticos avanzados en física Dr. Oscar A. REULA
Microscopía electrónica de barrido y
microanálisis con sonda de electrones -
RCD 204/2022


Dr. Jorge C. TRINCAVELLI


Química para física - RCD 204/2022 Dra. María C. GIMÉNEZ
Radioastronomía galáctica y extragaláctica Dr. Carlos A. VALOTTO
Redes Neuronales Dr. Francisco A. TAMARIT - Dr. Juan I.


PEROTTI
Simulaciones micromagnéticas aplicadas
al diseño y estudio de nanoestructuras


Dra. Noelia BAJALES LUNA - Dra. Diana
ARCINIEGAS JAIMES - Dr. Martín
BROENS (UNC) - Dr. Juan ESCRIG
(USACH) - Dr. Eduardo SAAVEDRA
(USACH) - Dr. Felipe TEJO (U. Central
de Chile) - Dr. Pablo DÍAZ RIQUELME
(U. de la Frontera) y Dr. Omar LINAREZ
PEREZ.


Sistemas de control Dr. Eduardo A. ROMERO - Dra. Gabriela
M. PERETTI


Técnicas de astrometría para problemas
astrofísicos


Dr. Iván H. BUSTOS FIERRO


Teoría básica de ∞-categorías Dr. Nicolás ANDRUSKIEWITSCH
Topología algebraica Dr. Juan P. ROSSETTI





	numero_documento: RHCD-2023-208-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 21 de Junio de 2023
		2023-06-15T11:51:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-21T08:51:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-21T08:51:55-0300
	GDE UNC




